REQUERIMENTO N.º 173/2019
Informações sobre o asfalto da Rua Luiz Carlos Brunello, Chácaras São Bento.
Senhora Presidente,
Considerando o atual estado de deterioração do asfalto na Rua Luiz Carlos Brunello, Chácaras São Bento.
Considerando o alto fluxo de veículos na referida via.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

A referida via consta no planejamento da secretaria responsável para que seja feito o recapeamento ou a “Operação Tapa-buraco”? Se sim, qual o prazo para que sejam realizadas as obras para melhoria?

Caso não, qual o prazo para enviar uma equipe para a avaliação técnica do local citado? Justificar.
Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 01 de fevereiro de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB